
Dalších 20 elektrobusů MAN pro Hamburk
03.07 2021 21:24, Libor Hinčica, Autobusy

V Hamburku a Norderstedtu je v současné době v provozu již 17 elektrobusů MAN Lion’s City 12E,
které provozuje dopravce VHH (Verkehrsbetriebe Hamburg-Holstein), jenž si tato vozidla objednal
v závěru roku 2019. Jejich počet by měl brzy narůst o dalších 20 vozidel. Kromě sólo vozů budou
dodány i první článkové elektrobusy.

Objednávka počítá s rovnoměrným rozdělením mezi oběma nabízenými typy, tedy s 10 článkovými
vozy MAN Lion’s City 18 E a 10 sólo vozy MNA Lion’s City 12 E. Všechna vozidla by měla být do
provozu předána již do konce letošního roku. Kromě MANu dodají své elektrobusy dopravci VHH
také Irizar (osm sólo vozů ieBus 12) a Volvo (čtyři článkové elektrobusy Volvo 7900 Electric
Articulated). Šestnáct kloubových autobusů poté již postupně do města předává také Mercedes-Benz
(eCitaro G).

Na základě rozhodnutí hamburského senátu má dopravce VHH pořizovat pouze nízkoemisní vozidla,
což znamená postupnou náhradu celkem 700 dieselových vozů. Přechod na zcela bezemisní dopravu
by měl být dokončen v roce 2030.

Url: Dalších 20 elektrobusů MAN pro Hamburk

https://www.cs-dopravak.cz/dalsich-20-elektrobusu-man-pro-hamburk/

